
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2020
RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, líneas "a" e "b" do inciso II e §1º) R$ Milhares

RECEITAS
RECEITAS REALIZADAS SALDO A

No Bimestre Até 02/2020% %
(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)

REALIZARINICIAL
PREVISÃO PREVISÃO

ATUALIZADA

204.968,8 204.968,8 42.837,6 42.837,6 162.131,220,9 20,9RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
203.940,9 203.940,9 42.837,6 42.837,6 161.103,321,0 21,0RECEITAS CORRENTES

31.392,0 31.392,0 4.230,2 4.230,2 27.161,813,5 13,5   IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA
27.165,2 27.165,2 3.485,8 3.485,8 23.679,412,8 12,8      Impostos
4.226,8 4.226,8 744,4 744,4 3.482,417,6 17,6      Taxas

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Contribuições de Melhoria
5.500,0 5.500,0 16,0 16,0 5.484,00,3 0,3   CONTRIBUIÇÕES

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Contribuições Sociais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Contribuições Econômicas

5.500,0 5.500,0 16,0 16,0 5.484,00,3 0,3      Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública
1.546,4 1.546,4 104,6 104,6 1.441,86,8 6,8   RECEITA PATRIMONIAL

0,1 0,1 30,5 30,5 -30,430.500,0 30.500,0      Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
751,3 751,3 65,3 65,3 686,08,7 8,7      Valores Mobiliários
795,0 795,0 8,8 8,8 786,21,1 1,1      Deleg. Serv. Públ. Med. Concess.,Permiss.,Autoriz., Licença.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Cessão de Direitos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA AGROPECUÁRIA
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA INDUSTRIAL

1.950,0 1.950,0 683,8 683,8 1.266,235,1 35,1   RECEITA DE SERVIÇOS
1.950,0 1.950,0 683,8 683,8 1.266,235,1 35,1      Serviços Administrativos e Comerciais Gerais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Saúde
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Financeiras
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Outros Serviços

159.837,8 159.837,8 37.202,9 37.202,9 122.634,923,3 23,3   TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
91.072,4 91.072,4 23.150,9 23.150,9 67.921,525,4 25,4      Transferências da União e de suas Entidades
38.456,2 38.456,2 7.572,8 7.572,8 30.883,419,7 19,7      Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e suas Entidades
0,1 0,1 0,0 0,0 0,10,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas

30.300,0 30.300,0 6.479,2 6.479,2 23.820,821,4 21,4      Transf. de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. do Exterior
9,1 9,1 0,0 0,0 9,10,0 0,0      Transf. de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados

3.714,7 3.714,7 600,0 600,0 3.114,716,2 16,2   OUTRAS RECEITAS CORRENTES
220,5 220,5 80,3 80,3 140,236,4 36,4      Multas Admnistrativas, Contratuais e Judiciais

1.246,0 1.246,0 18,6 18,6 1.227,41,5 1,5      Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.

2.248,2 2.248,2 501,1 501,1 1.747,122,3 22,3      Demais Receitas Correntes
1.027,9 1.027,9 0,0 0,0 1.027,90,0 0,0RECEITAS DE CAPITAL

100,0 100,0 0,0 0,0 100,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO
100,0 100,0 0,0 0,0 100,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Interno

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Externo
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   ALIENAÇÃO DE BENS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Alienação de Bens Móveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS

927,9 927,9 0,0 0,0 927,90,0 0,0   TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
927,9 927,9 0,0 0,0 927,90,0 0,0      Transf. da União e de suas Entidades

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e sua Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferência de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências do Exterior
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Resgate de Títulos do Tesouro
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Demais Receitas de Capital
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)

204.968,8 204.968,8 42.837,6 42.837,6 162.131,220,9 20,9SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Internas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 - 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Externas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida

204.968,8 204.968,8 42.837,6 42.837,6 162.131,220,9 20,9SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV)
0,0DÉFICIT 

204.968,8 204.968,8 42.837,6 42.837,6 162.131,220,9 20,9TOTAL (VII) = (V+VI)
0,0SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)
0,0   Superavit Financeiro
0,0   Reabertura de Créditos Adicionais
0,0   Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS
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Continua (2/3)Fonte :  ..

PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a) No Bimestre
(b)

RECEITAS REALIZADAS
%

(b/a)
Até 02/2020

(c)
%

(c/a)

SALDO A
REALIZAR

(a-c)
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Impostos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Taxas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuição de Melhoria
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      CONTRIBUIÇÕES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuições Sociais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuições Econômicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA PATRIMONIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Valores Mobiliários
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA INDUSTRIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA DE SERVIÇOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Adm. e Comerciais Gerais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Ref. à Navegação  e ao Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Outros Serviços
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      OUTRAS RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Multas Adm., Contratuais e Judiciais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas Correntes
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      ALIENAÇÃO DE BENS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Móveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Intangíveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas de Capital
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      TOTAL
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MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2020
LRF, Art 52, inciso I, Alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo 1 R$ Milhares

DESPESAS
DOTAÇÃO DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre Até 02/2020
(d) (f) i = (e - h)

Continuação (3/3)

DOTAÇÃO

(e)
No Bimestre Até 02/2020

DESPESAS EMPENHADAS

(h)
SALDOINICIAL ATUALIZADA

SALDO

(g) = (e - f)
DESPESAS

PAGAS ATÉ
O BIM (j)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 202.263,0 213.161,7 60.363,3 60.363,3 152.798,4 183.562,229.599,5 27.409,229.599,5
DESPESAS CORRENTES 182.805,0 192.331,7 58.608,0 58.608,0 133.723,7 163.875,028.456,7 26.266,428.456,7
   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 80.769,1 80.769,1 19.846,1 19.846,1 60.923,0 66.014,614.754,5 14.363,714.754,5
   JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 175,0 175,0 0,0 0,0 175,0 175,00,0 0,00,0
   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 101.860,9 111.387,6 38.762,0 38.762,0 72.625,6 97.685,413.702,2 11.902,713.702,2
DESPESAS DE CAPITAL 18.458,0 19.830,0 1.755,3 1.755,3 18.074,7 18.687,21.142,8 1.142,81.142,8
   INVESTIMENTOS 16.091,0 17.463,0 611,8 611,8 16.851,2 17.239,4223,6 223,6223,6
   INVERSÕES FINANCEIRAS 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,00,0
   AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 2.367,0 2.367,0 1.143,5 1.143,5 1.223,5 1.447,8919,2 919,2919,2
RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.000,0 1.000,0 0,0 0,0 1.000,0 1.000,00,0 0,00,0
DESPESAS(INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 6.795,6 6.795,6 327,9 327,9 6.467,7 6.467,7327,9 16,7327,9
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII+IX) 209.058,6 219.957,3 60.691,2 60.691,2 159.266,1 190.029,929.927,4 27.425,929.927,4
      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANC. (XI) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,00,0
            Amortização da Dívida Interna 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,00,0
               Dívida Mobiliária 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,00,0
               Outras Dívidas 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,00,0
            Amortização da Dívida Externa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,00,0
               Dívida Mobiliária 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,00,0
               Outras Dívidas 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,00,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X+XI) 209.058,6 219.957,3 60.691,2 60.691,2 159.266,1 190.029,929.927,4 27.425,929.927,4
SUPERÁVIT (XIII) 0,0 15.411,712.910,2
TOTAL (XIV)=(XII+XIII) 209.058,6 219.957,3 60.691,2 60.691,2 29.927,4 42.837,642.837,6
RESERVA DO RPPS 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,00,0

Fonte :  ..

DESPESAS DOTAÇÃO DESPESAS LIQUIDADAS
No Bimestre Até 02/2020

(d) (f) (i) = (e - h)
DOTAÇÃO

(e) 
No Bimestre Até 02/2020

DESPESAS EMPENHADAS

(h)
SALDOINICIAL ATUALIZADAINTRA-ORÇAMENTÁRIAS

SALDO
(g) = (e - f)

DESPESAS
PAGAS ATÉ

O BIM (j)
   DESPESAS CORRENTES 6.795,6 6.795,6 327,9 327,9 327,9 327,9 6.467,76.467,7 16,7
      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.125,6 5.125,6 327,9 327,9 327,9 327,9 4.797,74.797,7 16,7
      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0
      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.670,0 1.670,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.670,01.670,0 0,0
   DESPESAS DE CAPITAL 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0
      INVESTIMENTOS 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0
      INVERSÕES FINANCEIRAS 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0
   AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0
   TOTAL 6.795,6 6.795,6 327,9 327,9 327,9 327,9 6.467,76.467,7 16,7
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